
9,76 m2 9,77 m2 9,77 m2 9,77 m2

155,00 m2

164,04 m2

19,51 m2 18,36 m2 18,54 m2

25,53 m2 5,84 m2 17,39 m2 5,54 m2 13,29 m210,72 m2

13,33 m2 13,33 m2

34,51 m2 34,51 m2

4,98 m214,96 m2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

20S x 0,19 m
19A x 0,27 m

 2
1 

x 
28

 x
 1

8

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21  2
1 

x 
28

 x
 1

8

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

 21 x 28 x 18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13

1415161718192021

 19 x 28 x 165

123456789101112

13

14 15 16 17 18 19

 19 x 28 x 165

123456789101112

13

14 15 16 17 18 19

 19 x 28 x 165

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13

141516171819

A

16

B C E GF J LK N POMHD

15
14

13
8

7
6

5
4

2
1

3
9

12
11

10

8
7

6
5

4
2

3
9

10
1

11

A B C E GF J LKHD

S-16

27
,3

6
20

12,21

1835
5

4,595 54,545

20
27

,3
6

20

43
5

6,
23

20

11,28

43
5

6,
23

20

43
5

6,
23

20

43
5

6,
23

20

11,28

5,54 20 5,54

435 7,15 15 9,535 125 2,14 125 6,37 125 2,03 115 15,025 20 6,72 20 3,925 115 5,48 115 5,025 115 1,825 20 12,07 20 6,795 435

20
2,

73
43

5

125 2,52 125 2,585

12
5

3,
87

5

4,
00

2,225

1,
04

5
30

12
5

1,
01

2,
13

5
1,

39
5

2,77

322,70 m2 322,70 m2 322,70 m2 322,70 m2

70,26 m270,26 m2

Malerarbeiten:
Glasbausteine schützen

Leibungstiefe ca. 32cm
Farbe RAL 9016

Glasbausteine und Betongitter schützen

Sichtbetonwand (alle Stirnflächen)
Betonoptik bleibt erhalten
Entfernen von Rückständen
(Acryl, Gips, Farbe)
ggf. Betonretusche?
Sichtbetonflächen sind zu schützen

Ergänzung:
Sichtbetonflächen, Wände und Stützen,
welche nur mit erheblichem Aufwand hergestellt werden können,
sollen gespachtelt, geschliffen und gestrichen werden.
Farbe: ähnlich Betongrau, nach Musterung vor Ort

Alle Vorsatzschalen
RAL 9016

Alle Wände zu den Riegeln
RAL 9016

Stütze eckig + Verkofferung
Höhe=1,90m-2,77m
Betongrau nach Bemusterung

Malerarbeiten Decke:
Farbe RAL 9016

Wände_Treppenhaus RAL 9016
Untersicht der Treppen RAL 9016

Treppengeländer lackieren
RAL 9016

Alle Vorsatzschalen
RAL 9016

Betonstütze eckig
Betonoptik bleibt erhalten
Entfernen von Rückständen
(Acryl, Gips, Farbe)
ggf. Betonretusche?
Sichtbetonflächen sind zu schützen
Höhe=1,90m-2,77m

Ergänzung:
Sichtbetonflächen, Wände und Stützen,
welche nur mit erheblichem Aufwand hergestellt werden können,
sollen gespachtelt, geschliffen und gestrichen werden.
Farbe: ähnlich Betongrau, nach Bemusterung vor Ort

Technik-Bestand
Höhe=3,36m
NCS S1502-Y80R

NCS S0530-Y10R
+Foliengrafik

NCS S0530-Y10R
+Foliengrafik

NCS S0530-Y10R
+Foliengrafik

NEU_Zargen
Lackieren
NCS S1502-Y80R

Bestandszargen
Lackieren
RAL 7021

Bestandszargen
Lackieren
RAL 7021

Bestandszargen
Lackieren
RAL 7021

NEU_Zargen
Lackieren
NCS S1502-Y80R

NEU_Zargen
Lackieren
NCS S1502-Y80R

NEU_Zargen
Lackieren
NCS S1502-Y80R

Technikwände Innen
Höhe=2,77m
NCS S1502-Y80R
Inkl. Betonstützen

Betonstütze rund
Betonoptik bleibt erhalten
Entfernen von Rückständen
(Acryl, Gips, Farbe)
ggf. Betonretusche?
Sichtbetonflächen sind zu schützen
Einschlagdübel mit Rostschutz behandeln
(Betongrau)

Untersicht der Treppe streichen
RAL 9016
Glasbausteine schützen

Sichtbetonwand
ohne Behandlung

da Technikraum

Untersicht der Treppe streichen+Tragende Wand
RAL 9016
Glasbausteine schützen

Bestandsputzmittelraum
streichen RAL 9016

Pfosten Fassade
Bohrlöcher schließen
Rückstände entfernen
Lackieren in Bestandsfarbe
Nur oberhalb Brüstung

Ausbesserungsarbeiten
Übergang zu Stahlbetonwand und PRF
Trockenbaustreifen
Auf der Ost und Westseite, außer in den Technikräumen

Decke-Qualität Q3
Rostschutzbehandlung
für Metallteile

Verschließen der Kabelauslässe
nach Vorgabe ELT

Malerarbeiten:
Sichtmauerwerk schützen

2 x Stahlstützen
Brandschutzbeschichtung
erneuern

Wände (und Decke)
 in RAL 9016

Malerarbeiten:
Drucker und Putzräume
RAL 9016

Technikwände Aussen
Höhe=2,77m
NCS S1502-Y80R
Inkl. Betonstützen

Wände (und Decke)
 in RAL 9016
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Malerarbeiten Technikräume:
Türblatt und Türzargen
NCS S1502-Y80R

NCS S1502-Y80R

RAL 9016

Gestaltung Teeküche

NCS S2502-R

Bestandstüren R6 RAL 7021

Decke Detail:
Streichen der Leibung und der Untersicht
Malerarbeiten:
-Glasbausteine schützen
-Sichtmauerwerk schützen

Decke mit Glasbausteinen in folgenden Geschossen:
Riegel 0: EG; 1OG
Riegel 6: EG
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Belag: antistatisch (Körperspannung <= 2kV), elektrostatisch ableitend (<= 10^9 Ω) aber nicht leitfähig  (>10^6 Ω)
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Umbau / Modernisierung
Stadtwerke
Haus 200

Unstimmigkeiten sind vor Ausführung
mit dem Architekten zu klären!
Geländehöhen beziehen sich
auf oder OKFF Erdgeschoss
Öffnungs- und Brüstungsrohbaumaße
beziehen sich auf OKFF
Türhöhen beziehen sich auf
OKFF bis Rohbausturz
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Q-1 Q-2

Für die Realisierung des Projektes gilt die
Werkplanung im Maßstab 1:50 in Verbindung mit
dem gültigen BSK.

Leipziger Stadtwerke –
Campus Südost
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Malerflächen 1OG

+/- 0,00 = 124,73 m ü. NN
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